Проект договора купли-продажи имущества.
город Калининград
две тысячи двенадцатого  года.

ООО «БФПГ», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице  конкурсного управляющего Кузьмина А. П.,   действующей на основании Решения Арбитражного суда КО от 25.01.2012 г. по делу № А21-9703/2011, с одной стороны, и
___________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________________________ ____________________, действующего на основании __________, с другой стороны,
на основании Протокола о результатах проведения торгов заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет и общие условия договора

1.1. Предметом настоящего договора является сделка между сторонами договора, по которой Продавец обязуется передать за плату принадлежащие ему недвижимость (оборудование), (далее по тексту Имущество), а Покупатель обязуется принять и оплатить указанное Имущество.

1.2. Состав продаваемого Имущества включает в себя следующее:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.3. Местоположение Имущества:
2. Переход права собственности на Имущество
2.1. Право собственности на Имущество, продажа которого является предметом настоящего договора, переходит от Продавца к Покупателю с момента полной оплаты приобретаемого Имущества по настоящему договору.

2.2. Покупатель вправе до перехода к нему права собственности на Имущество, переданное Покупателю до оплаты Имущества в соответствии с условиями настоящего договора, распоряжаться имуществом, в той мере, в какой это необходимо для обеспечения сохранности Имущества.

2.3. До момента полного исполнения Покупателем своих обязательств по оплате Имущество, являющееся предметом настоящего договора, находится в залоге у Продавца.
2.4. Расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности на объекты недвижимого имущества, возлагаются на Покупателя.
2.5. Имущество считается переданным от Продавца Покупателю с момента подписания передаточного акта обеими сторонами договора. С этого момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, переданного Покупателю в составе Имущества.

3. Цена договора, порядок и сроки оплаты.
3.1. Стоимость продаваемого Имущества составляет ___________________________________________________________________________.
3.2. Оплата отчуждаемого имущества производиться в следующем порядке.

· Денежные средства в размере _______________  рублей, внесенные Покупателем в качестве задатка для участия в торгах, засчитываются в счет оплаты приобретаемого по настоящему договору Имущества.

·  Остальная сумма в размере ________________________________________________________________ рублей подлежит оплате в течение 30 дней с момента заключения настоящего договора купли-продажи.
3.3. Оплата может быть произведена перечислением денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.4. Обязательства Покупателя по оплате Имущества считаются выполненными с момента поступления денежных средств в полном объеме на счет Продавца.
4. Иные условия.
4.1. Сторона договора, имущественные интересы (деловая репутация) которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору другой стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков
4.2. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства. При недостижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.3. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.

5. Возможность и порядок расторжения договора

5.1. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Продавца в случае неисполнения Покупателем обязательств по оплате в порядке и сроки, предусмотренном пунктами 3.1.- 3.4. настоящего Договора. При этом денежные средства, внесенные Покупателем в качестве задатка для участия в торгах и засчитываемые в счет исполнения обязательств по оплате приоб​ретенного имущества не подлежат возврату Покупателю.
5.2. Договор может быть расторгнут его сторонами или по решению суда, если в период его действия произошло существенное изменение обстоятельств, из которых стороны исходили при заключении договора, когда эти обстоятельства изменились настолько, что, если бы такие изменения можно было предвидеть заранее, договор между сторонами его вообще не был бы заключен или был бы заключен на условиях, значительно отличающихся от согласованных по настоящему договору. Последствия расторжения настоящего договора согласно п. 5.2. договора определяются взаимным соглашением сторон его или судом по требованию любой из сторон договора
5.3. В случаях расторжения договора согласно п. 5.1. договора, договор прекращает свое действие с момента получения Покупателем уведомления Продавца о расторжении настоящего договора.

6. Действие договора во времени

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента окончания исполнения сторонами договора своих обязательств по нему, либо расторжения договора.

6.2. Прекращение действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны от ответственности за нарушения, если таковые имели место при заключении или исполнении настоящего договора.

7. Юридические адреса, банковские реквизиты местонахождение сторон.

Подписи Сторон.

	Продавец: ООО «БФПГ» (ИНН / КПП 3905046600 / 781601001)
	Покупатель:

	Адрес: 192007, г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, лит.А, пом. 2Н

	ИНН:7707083893

КПП:392543001

БИК:042748634

К/С:30101810100000000634

Номер счета:40702810720020102337, отделение №8626 «Сбербанка России», г.Калининград.

	Конкурсный управляющий

__________________ Кузьмин А. П.